Администрация муниципального образования

«Бичурский район» Республики Бурятия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Потанинская средняя

общеобразовательная школа»

Буряад Уласай «БэшYYрэй аймаг» гэhэн нютагай

засагай байгууламжын захиргаан

Нютагай засагай бюджедэй болбосоролой  эмхи

зургаан

«Потанинай юрэнхы

болбосоролой  дунда hургуули»

671366, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Потанино, ул. Октябрьская, 38 тел. 8(30133)58739

   E-mail: potanschool@mail.ru

ПРИКАЗ

    10.09.2024 г.                                                                                                           №  95

            Об организации горячего питания в МБОУ «Потанинская СОШ»

     В соответствии с Законом Республики Бурятия от 21.12.2023г. № 272-VII «О

республиканском бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на

основании постановления Правительства Республики Бурятия от 28.12.2018 № 767 «О

порядке предоставления и расходования субсидий ж республиканского бюджета

бюджетам муниципальных районов и городских округов в Республике Бурятия на

организацию горячего питания обучающихся получающих основное общее

образование и среднее общее образование Е муниципальных общеобразовательных

организациях», в соответствии с законов Республики Бурятия «О республиканском

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии со

статьей 2 закона Республик Бурятия от 04.12.2020г. № 1232- VI «О внесении изменений

в статьи 18 и 24 Закона Республики Бурятия «Об образовании в Республике Бурятия»,

Приказа МУ «Бичурское РУО» № 24 от 29.01.2024 г. «Об организации горячего

питания обучающихся 5-11 классов льготной категории в муниципальных

образовательных организациях Бичурского района», с целью правильной организации

питания обучающихся в школьной столовой, сохранности и укрепления здоровья детей,

своевременного оформления документации по организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственной за организацию питания обучающихся в школьной столовой

на 2024/2025 учебный год заместителя директора по ВР Бурдуковскую М.В.

   2. Вменить в обязанности  Бурдуковской М.В. ответственность за:

2.1. Осуществление постоянного контроля за организацией и качеством питания

обучающихся и организацией приема пищи в соответствии с СанПиН.

2.2. Санитарным состоянием пищеблока.

2.3. Соблюдением сроков реализации, норм раздачи готовой продукции и контрольных

порций.

2.4. Оформление документации по организации питания обучающихся (меню, отчеты,

анализ по питанию, списки обучающихся на питание, документы на бесплатное

mailto:potanschool@mail.ru

питание).

2.5. Организацию бесплатного питания(завтраки) обучающихся 1-4 классов,

обеспечение горячими обедами малообеспеченных семей.

2.6. Своевременное оформление и сдачу отчётов.

2.7. Своевременное информирование директора школы о всех проблемах и недостатках

работы пищеблока и школьной столовой.

2.8. Составление графика приема пищи обучающихся 1—11 классов и доведение

данной информации до классных руководителей.

2.9 Обеспечивать своевременное предоставление информации о предоставлении меры

социальной защиты в ЕГИССО в порядке и объеме, установленном постановлением

Правительства РФ от 14.02.2017г. № 181 «О Единой государственной информационной

системе социального обеспечения» и в соответствии с форматом, установленном

оператором ЕГИССО.

 3. Утвердить количество детей 5-11 классов льготной категории по школе,

получающих основное общее, среднее общее образование и количество детей с ОВЗ

(ограниченные возможности здоровья), до конца II полугодия 2024года. Заверенные

списки направить в Управление образованием.

4.Установить стоимость горячего питания учащихся 5-11 классов в размере не менее

81 рубля на II полугодие 2024года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Цыбенов Э.В.